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Ekumeniska, sektion Equmeniakyrkan 
 
 

Verksamhetsberättelse för 2023 
 
 
Inledning 
”Så har också Herren bestämt att de som förkunnar evangeliet skall få sitt uppehälle av 
evangeliet”. 1 Kor 19:14 
 
Så skriver Paulus till de troende i Korint. Givetvis skriver han på samma gång att han själv 
inte tänker utnyttja denna rätt, men att den som förkunnar evangeliet av fri vilja har rätt att 
kunna leva av sitt uppdrag. Uppdrag och ersättning, förkunnelse och lön. 
 
I avtalsförhandlingarna med vår motpart, är det sällan lönen vållar diskussioner. Det är andra 
frågor som tar längre tid att komma överens om. I vår tid kretsar så mycket runt pengar, hur 
de ska räcka och hur kommer pensionen att vara. Vi följer inflationssiffror och inser att livet 
var enklare för Paulus när det gäller ekonomin. Men faktum kvarstår: Vision ekumeniska är 
kallade att slå vakt om kopplingen mellan uppdraget och ersättningen. Därför behövs en 
facklig organisation ett tag till. 
 
Organisation 
Förbundet Vision har omkring 200 000 medlemmar. Av dessa har Svenska kyrkans stiftsavdelningar 
5-6000 medlemmar och Vision ekumeniska omkring 1150 medlemmar. Vi är alltså en liten avdelning 
inom Vision men får del av hela förbundets resurser när det gäller rådgivning, ombudsmän och 
erfarenhet. 
 
Avdelningen har under året fokuserat på att förhandla fram det nya kollektivavtalet som gäller från 
1/10 samt att rekrytera nya medlemmar bland samfundens medarbetare. Den ekumeniska bredden i 
avdelningen är båda självklar, rolig och nödvändig för att vi ska få genomslag i samfunden. 
Avdelningen har under året genomfört samlingar för medlemmar på några platser i landet. 
 
Sektionens styrelse består sedan det digitala årsmötet 9/2 2023 av Anna Carin P Stenbeck (diakon, 
nationella kansliet), Ingela Wikander (pastor, Storvreta), Kim D Bergman (pastor, Farsta), Maria 
Hassani Nejad (pastor, Sala), Niklas Björklund (sjukhuspastor, Gävle), Torgny Johansson (pastor, 
Ljungby) och Pär Götefelt (pastor, Tumba) ordförande. 
 
Inom sig har ledamöterna fördelat ansvar för andra uppgifter samt för kontakter med 
Equmeniakyrkans regioner och olika utbildningar. Niklas, Torgny och Pär är sektionens ledamöter i 
avdelningens styrelse. 
 

Avtal 
Ett nytt 2-årigt kollektivavtal gäller från 1/10. Det innehåller bland annat följande: 
Löneutrymmet för första året blev 4.1 % och 2,3 % från 1/10 2024. Skälet till lägre lönejustering nästa 
år är att flexpension införs i avtalet och den måste finansieras. Det blir mindre pengar i löneökningar 
hösten 2024 men bättre utfall för tjänstepensionen senare i livet. 
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Projekttjänst är en ny anställningsform som går att använda vid tidsbegränsade projekt (max 3.5 år 
inom 5 år) där finansieringen inte kommer från ordinarie budget. Tjänsterna ska MBL-förhandlas och 
inte bidra till sämre villkor än för andra tjänster. 
 
Arbetsgivare och fack ska tillsammans i en arbetsgrupp arbeta med frågan hur EU:s arbetstidsdirektiv 
ska tillämpas, inte minst vid läger. Arbetet ska vara klart 15/12 och börja användas från 1/5 2024. 

 
Arbetsrätt 
Mellan 1/12 2022 och 30/11 2023 har sektionen hanterat 8 förhandlingar enligt Medbestämmande 
lagen. I de flesta fall har det lett till överenskommelser där arbetsgivare och arbetstagare gemensamt 
bestämt sig för att avsluta en anställning. MBL-förhandlingar ska ske vid alla 
organisationsförändringar på arbetsplatsen. Ett stort antal medlemmar hör av sig för att få 
rådgivning och stöd i sina samtal med arbetsgivare. 
 

Arbetsmiljö 
Frågan om arbetsmiljön är viktig men svår att hantera eftersom det finns många arbetsplatser inom 
sektionen. Styrelsens ledamöter har också funktionen som regionala skyddsombud och avdelningen 
har ett huvudskyddsombud. Det behövs mycket mer information kring detta så att medlemmarna 
kan ta tillvara de resurserna. 
 

Rekrytering 
1/12 har sektionen 553 medlemmar. Enligt statistik är 53 % av anställda i Equmeniakyrkan 
medlemmar i Vision. Den siffran måste höjas om avtal mellan parterna ska ha legitimitet.  
Som jämförelse är församlingarnas anslutning till Arbetsgivaralliansen omkring 95 %. 
 
Sektionen besöker regelbundet studenterna på EHS och studerande på Bromma folkhögskola samt 
deltar i information om att vara anställd i församlingen för de kandidater som går ut i 
Vägledningsåret. Att bli studerandemedlem är en säker väg till fortsatt medlemskap. 
 
Avslutning 
För Paulus räknades inte ersättningen i %, i antalet semesterdagar eller en tjänstepension.  
Vi har tillsammans format ett samhälle som ställer helt andra krav på oss alla.  
Därför behövs Vision ekumeniska – tack för Du är med! 
 
Stockholm december 2023 
 
 
Digital signering av samtliga ledamöter. 
 
 
Anna Carin P Stenbeck 
Ingela Wikander 
Kim D Bergman 
Maria Hassani Nejad 
Niklas Björklund 
Pär Götefelt 
Torgny Johansson 
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